
AKREDITIMI I VËZHGUESVE

Subjektet politike të certifikuara, OJQ-të, organizatat qeveritare dhe  
ndërqeveritare, organizatat ndërkombëtare të specializuara të cilat merren 
me zgjedhjet dhe mbrojtjen e të drejtave të njeriut, dhe përfaqësuesit  e 
vendeve të huaja, mund  të dorëzojnë në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve, 
kërkesën për t`u akredituar për vëzhgimin e Zgjedhjeve të Jashtëzakonshme 
për Kryetar Komune në Ferizaj.

Afati i fundit për dorzimin e kërkesës për akreditimin e vëzhguesve vendorë 
është dhjetë (10) ditë para Ditës së Zgjedhjeve gjegjësisht deri më: 
18.04.2012 

Afati i fundit për dorzimin e kërkesës për  akreditimin e vëzhguesve 
ndërkombëtarë është shtatë (7) ditë para Ditës së Zgjedhjeve gjegjësisht deri 
më: 21.04.2012.

Vetëm Subjektet politike të certifikuara, OJQ-të, organizatat qeveritare dhe 
ndërqeveritare, organizatat ndërkombëtare të cilat  janë akredituar nga 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve mund t`I vëzhgojnë Zgjedhjet e 
Jashtëzakonshme për Kryetarë Komune të Ferizajit.
Formularët për akreditim mund ti gjeni në ueb-faqen e KQZ-së: 
www.kqz-ks.org
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AKREDITOVANJE POSMATRAČA

Potvrđeni Politički Subjekti, NVO-i, Vladine i Nevladine Organizacije, 
Specijalizovane međunarodne organizacije koje se bave izborima i zaštitom 
ljudskih prava, predstavnici stranih država, mogu da podnesu zahtev za 
njihovu akreditaciju za posmatranje Vanrednih Izbora za Predsednika Opštine 
Uroševac, pri Centralnoj Izbornoj Komisiji.

Zadnji rok za podnošenje zahteva za akreditaciju lokalnih posmatrača je 
deset (10) dana pre dana Izbora odnosno: 18.04.2012 

Zadnji rok za podnošenje zahteva za akreditaciju međunarodnih posmatrača 
je sedam (7) dana pre Dana Izbora odnosno do: 21.04.2012.

Samo potvrđeni politički subjekti, NVO-i, Vladine i Nevladine Organizacije, 
Međunarodne organizacije koje su akreditovane od strane Centralne izborne 
Komisije, mogu da posmatraju Vanredne Izbore za Predsdnike Opštine 
Uroševac.

Obrasce za akreditaciju možete pronaći na web–stranici CIK-a: 
www.kqz-ks.org
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NDËRSA  PËR TË VOTUAR, JU MJAFTON 
NJËRI PREJ KËTYRE DOKUMENTEVE:
            
A.Letërnjoftimi i vlefshëm
B.Pasaporta valide
C.Dokumenti i vlefshëm i udhëtimit
D.Leja e vozitjes e vlefshme e Kosovës
E.Kartela e vlefshme e refugjatit ose,
F.Kartela e vlefshme e Personave 
të Zhvendosur Brenda Vendit.

Emrat e kandidatëve për Kryetar të  
Komunës  dhe të Subjekteve Politike, 
gjenden në  Fletëvotim.

Si të votohet?

QYTETAR TË NDERUAR,

TË GJITHA VENDVOTIMET NË KOMUNËN E 
FERIZAJIT DO TË HAPPEN NË ORËN 07:00, DHE 
DO TË MBYLLËN NË ORËN 19:00.

Për të votuar për Kandidatin tuaj për 
Kryetar të Komunës së Ferizajit,Ju duhet 
të shënoni vetëm njërin nga kandidatet 
që gjendën në Fletëvotim.
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Imena kandidata za 
Predsednika Opštine 
i Političkih Subjekata nalaze 
se na Glasačkom Listiću.

Kako glasati?
Da bi  glasali za Vašeg 
kandidata za Predsednika 
Opštine Uroševac, Vi treba da 
označite samo jednog od 
kandidata koji se nalazi na 
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ZA GLASANJE VAM JE POTREBAN 
JEDAN OD OVIH DOKUMENATA:
            
A. Važeća lična karta
B. Važeći pasoš
C. Važeća putna isprava
D. Važeća vozačka dozvola Kosova
E. Važeća kartica izbeglih lica ili
F. Važeća karfica Raseljenih lica 

unutar zemlje.

POŠTOVANI GRAĐANI,

SVA BIRAČKA MESTA U OPŠTINI 
UROŠEVAC ĆE BITI OTVORENA 
07:00  I ZATVORIĆE SE  U 19:00.
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